
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ ПО БРЯНСКОЙ, СМОЛЕНСКОЙ И 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТЯМ

ПРИКАЗ

от 6 июля 2022 г. г. Калуга
№ 438

О внесении изменения в приказ
Управления Россельхознадзора 
по Брянской, Смоленской 
и Калужской областям 
от 22.06.2022 №403

На основании служебной записки заместителя начальника отдела 
контроля за продукцией растениеводства при экспортно-импортных операциях 
и фитосанитарного надзора Управления Россельхознадзора по Брянской, 
Смоленской и Калужской областям Анищенковой Н.М. от 04.07.2022 
№ 6 См/101- сл приказываю:

Преамбулу к приказу Управления Россельхознадзора по Брянской, 
Смоленской и Калужской областям от 22.06.2022 № 403 «Об установлении 
карантинной фитосанитарной зоны» изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь статьями 19, 20 Федерального закона от 21.07.2014 
№ 206-ФЗ «О карантине растений», на основании результатов мониторинга 
карантинного фитосанитарного состояния хвойных лесных насаждений в 
границах Дорогобужского лесничества Дорогобужского района Смоленской 
области (акт государственного карантинного фитосанитарного контроля 
(надзора) от 22.06.2022 № 6/19) п р и к а з ы в а ю :».

Руководитель С.А. Земченкова

001778


